8

Jaguaribe, 26 de abril de 2024 Edição Nº: 4231

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.04.01/2024 A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 08:00, do dia 14 de

maio de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 25.04.01/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA

A PRESTAR SERVIÇOS DE APOIO NA ORGANIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES

DE COMEMORAÇÃO AOS 92 ANOS DO DISTRITO DE FEITICEIRO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, AÇÕES DE CUNHO GRATUITO

COMEMORATIVO VOLTADO PARA AS COMUNIDADES DA SEDE E

DISTRITO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos

nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação

do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-

1092 e no e-mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 26 de abril de 2024.

Mayara Shelly Nogueira de Freitas - PREGOEIRA.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o TERCEIRO TERMO

DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 25.01.03/2023, resultante da PREGÃO

ELETRÔNICO N° 25.01.03/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

MÃO DE OBRA, DESTINADO A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS

PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 10 DE

OUTUBRO DE 2024. CONTRATADO (A): DIÓGENES E DIÓGENES LTDA

ASSINA PELA CONTRATADO(A): DOMINGOS ALIATA DIÓGENES NETO

ASSINA PELA CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO Jaguaribe/CE, 10 de janeiro de 2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024042301-PE. Pregoeiro(a), torna

público que realizará as 09:00, do dia 13 de maio de 2024, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 2024042301-PE. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE ANALISES FISICO-QUIMICAS E

MICROBIOLOGICAS EM AMOSTRAS DE ÁGUA E ESGOTO JUNTO AO

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. O Edital e

seus anexos, poderão ser obtidos nos endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal nacional de contratações públicas –

PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de Jaguaribe/CE no endereço:

Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará, Informações pelo telefone: (88)

3522-1487. 26 de abril de 2024. Janice Lopes Góes – PREGOEIRA.

***  ***  ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 08:00, do dia 02 de maio de

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024042401-

DE. Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL

FILTRANTE PARA SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS

DISTRITOS DE FEITICEIRO E MAPUÁ (CONTEMPLANDO FRETE E MÃO

DE OBRA).   Aviso de Contratação Direta à disposição com a Agente de Contratação no

endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará e no endereço eletrônico:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/diariolista.php. Jaguaribe/CE. JANICE LOPES GOES –

AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do CHAMADA PÚBLICA 19.12.2023 – SESA UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE

SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA A REALIZAÇÃO DE

CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EXAMES E CONSULTAS DE

PACIENTES ATENDIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0014.2.079.000 – Gestão da Média e Alta

Complexidade em Saúde / 08.01.10.122.0039.2.072 – SESA ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.739.180,35 (Um

milhão setecentos e trinta e nove mil cento e oitenta reais e trinta e cinco centavos)

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do contrato, por até 24

(vinte e quatro) meses. CONTRATADO: INSTITUTO DE GESTÃO EM SAÚDE DO

NORDESTE ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Alexandre Luís de

Oliveira ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe - CE, 05

de fevereiro de 2024. IANNY DE ASSIS DANTAS Secretária Municipal de Saúde

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 – SESA UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE

SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA A REALIZAÇÃO DE

CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EXAMES E CONSULTAS DE

PACIENTES ATENDIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0014.2.079.000 – Gestão da Média e Alta

Complexidade em Saúde / 08.01.10.122.0039.2.072 – SESA ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 547.000,00 (quinhentos

e quarenta e sete mil reais) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura

do contrato, por até 24 (vinte e quatro) meses. CONTRATADO: CLÍNICA MIRANDA

DE OFTALMOLOGIA E PLÁSTICA OCULAR LTDA ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Felipe Nunes de Miranda ASSINA PELA CONTRATANTE:

Ianny de Assis Dantas Jaguaribe - CE, 05 de fevereiro de 2024. IANNY DE ASSIS

DANTAS Secretária Municipal de Saúde

***  ***  ***

mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/diariolista.php